

Skrivelse till socialnämnden

Socialnämnden
Stockholms stad

Angående projektet SkolFam

2011-06-21
Dnr. 2.61-0389/2011
Registraturet

Vi miljöpartister välkomnar att socialförvaltningen och skolförvaltningen arbetar med att initiera arbetssättet som man har arbetat fram genom projektet SkolFam, främst i Helsingborg. Detta i samarbete med professor Bo Vinnerljung, som även är verksam inom Socialstyrelsen. Det är bra att man tar på allvar de studier som visat att familjehemsplacerade barn generellt har allt för låga förväntningar på sig om att klara skolan. I vissa fall har barn bedömts som begåvningshandikappade trots att senare utredningar visat att de har samma begåvningsmässiga förutsättningar som de flesta barn och kan klara skolan utmärkt om de bara får tidigare och relevant stöd. SkolFam är en skolsatsning inom familjevården, för att säkerställa att placerade barn och unga klarar av sin skolgång på ett relevant sätt. Allt detta är mycket bra och vi vill gärna att förvaltningen återkommer med en skriftlig redovisning kring hur arbetet fortlöper i vår stad.

Utöver detta skulle vi önska att man erbjuder denna metod också när socialtjänsten blir inkopplad via skolarbetet, för att elever inte är närvarande eller av annat skäl. Detta kan ofta vara på grund av sociala svåra omständigheter. Långt innan en placering riskerar att bli nödvändig borde man med samma metod kunna fånga in dessa elever, som inte har ro med sitt skolarbete som är så avgörande för deras framtid. En sådan satsning bör leda till att fler klarar att gå ut grundskolan med fullständiga betyg.

Den stora fördelen med denna metod är att man tar reda på vilken nivå varje elev har och hjälper henne och honom just därifrån. Det är inte bara av intresse för skolan, utan alla de barn och unga som får kontakt via socialtjänsten och där skolan inte riktigt klarar att hjälpa eleverna. I de fallen behöver socialtjänsten verkligen en konkret positiv åtgärd som är beprövad, vilket vi vet att SkolFam är.

Därför uppdrar vi åt ~~en~~ på socialförvaltningen att se över denna utökade möjlighet till skolsatsning för alla grundskoleelever som socialtjänsten hjälper och stödjer, men som ännu inte placerats.

Stockholm 2011-06-21

Ylva Wahlström *Stefan Nilsson* *Jonas Eklund*

Ylva Wahlström (MP) Stefan Nilsson (MP) Jonas Eklund (MP) Rebecca Adami (MP)